XXVII VISPAREJO LATVIESU
DZIESMU SVETKU UN XVII DEJU SVETKU
MAKSLINIECISKA PROGRAMMA -
secinajumi un risinajumi turpinajumam

Sarmite Pavuléna

Riga 02.11.2023.



CELS Uz
XXVII VISPAREJIEM LATVIESU DZIESMU UN
XVII DEJU SVETKIEM

* Pandémija « Saubas par Dziesmu un deju
svétku rikosanas iespéjam
lidz pat 2022. gada
pavasarim




PECSVETKU
IEKSEJAIS IZVERTEJUMA PROCESS

 Kolektivu vaditaju * Analize nozaru padomés un
aptaujas makslinieciskajas grupas




KORU NOZARE

+ Aptaujas mérka grupa:
novadu un valstspilsétu koru
virsdirigenti, koru
makslinieciskie vaditaji un
dirigenti

Sasniegta izlase:
249 respondenti

Datu ieguves laika posms:
26.07.- 31.08.2023.




KORU NOZARE

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs

LOTI SLIKTI

Koru lielkoncerts Nosléguma koncerts Koru noslodze
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IETEIKUMI ”
Koru nozares turpmakajai darbibai g e

Savlaicigi atlasit un izzinot svétku repertuaru

Turpinat organizét novadu/regionalos Dziesmu svétkus/ dziedasanas svétkus/
sadziedasanos/ koncertus veésturiskajos novados

Savlaicigi atlasit jaundarbus svétkiem, laicigi izsludinot jaundarbu konkursu/ svétku
repertuara ieklaut ieprieks (starpsvétku laika) parbauditus jaundarbus

Parskatit virsdirigentu atlases kritérijus, lai svétkos dirigétu profesionali un sevi pieradijusi
dirigenti (t.sk. no regioniem)

Pardomat svétku repertuara izvéli, svétku repertuara ieklaut vairdk zinamas,
musdienigakas un dzivespriecigas dziesmas
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LATVIESU
SKATUVISKAS
DEJAS NOZARE

Aptaujas mérka grupa:
Deju kolektivu vaditaji,
novadu un valstspilsétu
virsvaditaji, asistenti un
repetitori

Sasniegta izlase:
191 respondents

Datu ieguves laika posms:
26.07. - 31.08.2023.




LATVIESU SKATUVISKAS DEJAS NOZARE

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs

Deju lielkoncerts Deju lieluzvedums Deju noslodze
«Balts» «Muzigais dzinéjs» svetku nedela
Makslinieciskas Makslinieciskas 206 "LOTILAB
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IETEIKUMI
Deju nozares darbibai

Dazadot koprepertuara parbaudes formas

Péc skates zurijas loceklu detalizéta kolektivu sniegumu analize un izvérsts vertéjums
protokolos

Turpinat seminaru formu klatienée

Deju autoriem veidot precizakus aprakstus un metodiskos skaidrojumus

Otras deju programmas repertuara apguvei planot ilgaku apguves periodu

Nosléguma koncerta repertuara ieklaut dejas, kuras jau ir deju kolektivu repertuara un
neveidot jaundarbus

Japieméro méginajumu laukumus

Janomaina laukuma segums

—
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PUTEJU

ORKESTRU
NOZARE

Aptaujas mérka grupa:
Patéju orkestru
makslinieciskie vaditaji,
dirigenti un novadu
virsdirigenti.

Sasniegta izlase:

40 respondenti

Datu ieguves laika posms:
26.07.- 31.08.2023.



PUTEJU ORKESTRU NOZARE

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs

Puteju orkestru Puteju orkestru
lielkoncerts «Laiks iet noslodze
pari»

Makslinieciskas
realizacijas novértéjums -
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IETEIKUMI
Puteju orkestru nozares darbibai g e

VEéletos vairak kopibas un saliedétibas sajutu visa putéju kopiena, labaku savstarpéjo
komunikaciju un sadarbibu nozaré

Orkestriem ir jasanem atgriezeniska saite péc skatem

Jaatrisina jautajums par profesionalu piedaliSanos

Koprepertuara kopméginajumi jaorganizé regulari un biezak nevis tikai peédéja pusgada
pirms Dziesmusvétkiem




KOKLETAJU
ANSAMBLU
NOZARE

» Sasnhiegta izlase:
respondenti 27

« Datu ieguves laika posms:
26.07.- 31.08.2023.



KOKLETAJU ANSAMBLU NOZARE

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs
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IETEIKUMI £
Koklétaju ansamblu darbibai g e

Savlaicigi izzinot repertuaru un nolikumus

N&kotné veidojot repertuaru, janem véra kolektivu vaditaju viedoklis

Vélama lielaka koklétaju ansamblu iesaiste starpsvétku pasakumos

Repertuaram jabat izvélétam, lai to var nospélét art mazie ansambli




TAUTAS
LIETISKAS
MAKSLAS
NOZARE

Aptaujas mérka grupa:
studiju vaditaji un dalibnieki

Sasniegta izlase:
respondenti 79

Datu ieguves laika posms:
09.08.- 11.09.2023.



TAUTAS LIETISKAS MAKSLAS NOZARE

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs

Darbu atlases Norises vieta
novertejums 78 % apmierinaja
22 % neapmieringja

= APMIERINAJA 4 = APMIERINAJA

m ATLASEI
JANOTIEK = ATLASEI
SAVADAK JANOTIEK

SAVADAK




VOKALIE
ANSAMBLI




IETEIKUMI
Vokalajiem ansambliem

Visas vietas un koncerti vértéjami pozitivi

Limitét profesionalu kolektivu dalibu amatiermakslas pasakumos

|zvértét norises vietu piemeéerotibu



+ Aptaujas mérka grupa:
kolektivu vaditaji

« Datu ieguves laika posms:
01.08.- 30.09.




IETEIKUMI
Folkloras un Tautas muizikas nozare s

Pozitivi novertéts organizatoru un rezisores darbs

NepiecieSamas ilgakas uzstasanas reizes

Bérnu un pieauguso kolektivus miksét nevis izdalit atseviSkos koncertos

Lielisks projektu komandas darbu un pasakuma organizéSana

Pardomat kapelu atlases principus dalibai svétkos

e






IETEIKUMI
Amatierteatri e

Lieliska un pretimnako$a M.Cehova Rigas Krievu teatra administrativa un tehniska
personala komanda

lecere par muzikalajiem iestudéjumiem pilniba nerealizéjas




RISKI,
APDRAUDEJUMI UN
RISINAJUMI TUVAKAI NAKOTNEI




MAKSLINIECISKO KOLEKTIVU SKAITS,
KAS SANEM MERKDOTACIJU

| Gads____|Kopa PASVALDIBA S | Kopa

2015 1529 1664
2016 1516 129 1645
2017 1435 444 1879
2018 1480 139 1619
2019 1572 171 1743
2020 1522 172 1694
2021 1484 168 1652
2022 1472 164 1636
2023 1445 158 1603
2024 (provizoriski) 1515 176 1691



MERKDOTACIJAS APJOMS GADA

Pasvaldibas (euro) | Citi dibinataji (euro)

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

778 430
831 358
858 858
998 568
985 842
983 369
975 633
978 480
984 463

95 563
73 631
77943
97 225
109 951
112 424
116 151
113 304
107 321

Kopa (euro)

873 993

904 989

936 801
1 095 793
1 095 793
1 095 793
1091 784
1091 784
1091 784

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs



MERKDOTACIJAS APJOMS

KOLEKTIVA VADITAJAM GADA
» 800 eiro gada pirms visu * 400 eiro gada pirms visu nodoklu*
nodoklu* nomaksas (kori, deju nomaksas (paréjas nozares) jeb 19.84 eiro
kolektivi, pttéju orkestri, koklu meénesT péc nodoklu nomaksas.

ansambli) jeb 39.69 eiro ménesi péc
nodoklu nomaksas

*darba devéja, darba némeja un IIN nodokli



ATALGOJUMA SADALIJUMS PA GRUPAM
(KOPREPERTUARS UN PAREJIE KOLEKTIVI)

Valsts ieguldijums Dziesmusvétku kustibas kolektivu atalgojuma
4.9 mlj. eiro (mérkdotacija) no 2024. gada.

Lidz ar to kolektiva vaditdjam par darbu vienas vienibas vadiba vidégjais valsts
[ldzfinansé&jums ir:

» 3559 eiro gada pirms visu
nodoklu* nomaksas (kori, deju
kolektivi, pttéju orkestri, koklu
ansambli) jeb 176.50 eiro ménesi
péc visu nodok|lu nomaksas

« 1779 eiro gada pirms visu nodoklu*
nomaksas (paréjas nozares) jeb 88.29 eiro
meénesi péc visu nodok|lu nomaksas



IGAUNIJAS ATALGOJUMA MODELIS

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs

Valsts atbalsta PUSI no vaditaja atalgojuma (alga+nodokli) jeb 50%:50%
Nav atseviSka llguma ar paSvaldibu — valsts atbalsta darba devéju (pasvaldibu,
NVO, skolas, universitates, utt. — iznemot profesionalos korus).

Valsts atbalstu sanem ar S§adiem nosacijumiem:

ir nepiecieSamas kvalifikacijas sertifikats, kas vaditaja atalgojums ir vismaz 19.05 EUR stunda
apstiprina vaditaja profesionalitati un kompetenci (bruto) — stunda tiek rékinata ka akadémiska
sava aroda stunda - 45 minutes

ir oficials darba ligums uz vismaz 1 gadu (tas ietver ja vaditaja atalgojums ir virs 38.10 EUR stunda
sevi apmaksatu atvalinajumu, socialas garantijas, (divreiz lielaka k& minimums), valsts dala ir tikai
utt.) puse no 38.10 EUR

kolektivs ir piedalijies Dziesmusvétkos, darbojas
pastavigi un regulari, kolektivam ir noteiktais
daltbnieku skaits, mégina vismaz 2 akadémiskas
stundas nedéla (2 x 45 mindtes = 90 minates)



IGAUNIJAS ATALGOJUMA MODELIS

Latvijas Nacionalais
kultaras centrs

Lielaka dala [lgumu tiek slégti par stundu atalgojumu:

Kolektiva vaditajs mégina, pieméram, divas reizes nedéla no 18.00-20.15, tas
nozimé 6 akadémiskas stundas nedéla méeginajumu laiks

Viens ménesis ir vidéji 4,34 nedélas, kas nozimé, ka kolektiva vaditajs strada
26,04 stundas ménesr un vina algai jabut vismaz 496 eiro ménesi (26,04 x 19,05
eiro), tad darba devéjs atgust pusi no valsts.

Darba devéjs var maksat art 20, 25 vai 30 eiro stunda, art tada gadijuma atgust
pusi no valsts.

Ja darba devéjs maksa vairak neka 38,10 eiro stunda (vairak neka 992 eiro
meénesT par Sim 6 stundam nedéla), tad var atgut maksimali 496 eiro).



Latvijas Nacionalais
kultaras centrs

TURPINAJUMS?
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